
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09. i 04/13.) i članka 12. stavka 6. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i 
usluga („Službene novine Istarske županije“ br. 21/15. i 02/16.) župan Istarske županije 
27. rujna 2016. godine donosi  
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti za pokretanje postu pka nabave ispod 

zakonskog praga Upravnom odjelu za kulturu Istarske  županije 
 
 

I. 
Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije daje se prethodna suglasnost za 
pokretanje postupka nabave ispod zakonskog praga, radi nabave usluge izrade 
izvedbenog projekta za autobusnu stanicu u Draguću (instalacija – projekt HERA), 
procijenjene vrijednosti nabave od 98.000,00kn. 
 
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

KLASA: 406-01/16-01/63 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 27. rujna 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

         ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za kulturu Istarske županije, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Ovaj se akt donosi na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09. i 04/13.) i članka 12. stavka 6. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga („Službene 
novine Istarske županije“ br. 21/15. i 02/16.).  
Člankom 65. Statuta Istarske županije propisane su nadležnosti župana Istarske županije. 
 
Člankom 12. stavak 6. Pravilnika o postupku nabave robe, radova i usluga propisuje se da je nadležno 
upravno tijelo, za nabavu koja nije planirana u Planu nabave Istarske županije ili izmjenama i dopunama 
istoga, a iznimno postoji potreba za provođenjem iste, dužno prije pokretanja postupka nabave  ishoditi 
prethodnu suglasnost Župana. 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Donošenjem ovog akta omogućit će se Upravnom odjelu za kulturu provođenje postupka nabave ispod 
zakonskog praga iako predmetna nabava nije uvrštena u Plan nabave Istarske županije za 2016.g. već će 
se u isti uvrstiti sljedećim izmjenama i dopunama Plana. 

Radi se o postupku nabave usluge izrade izvedbenog projekta za autobusnu stanicu u Draguću 
(instalacija – projekt HERA), procijenjene vrijednosti nabave – 98.000,00kn. Potreba za ovom 
nabavom pojavila se zbog utvrđivanja novog datuma završetka projekta HERA (30. rujna 2016.g.) 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 
Sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu IŽ za 2016. – pozicija 160348.01 
– priprema projektne dokumentacije za EU projekte.  
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 

 
       Dostavlja se u privitku. 
 
 


